interfui et eam approbavi
et sigilli mei impressione, sigilli etiam abbabc

et advocati appositione contïraiavi. S. Clarembaldi arcbidiaconi S. Fru-

maldi archidiaconi S. Leonis abbatis S. Bertini S. Hugonis
ab-

batis S. Amandi S. Gosuini abbatis Aquicincnsis
S. Balduini ab-

batis de Maroil S. Nicholai decani S. Rogeri prepositi
S. Anselli

canloris S. Magistri Gilletii S. Hugonis, Herberti, Rollandi, Petri

presbiterornm
– S. Gerbodonis Adam, Gerardi, Walteri, Roberli diaco-

norum S. Roberti, Werrici, Symonis, Hugonis, Guydonis
subdiacono-

ium(i). Advocatus igitur,
vel hères ejus,

vel alius nequam homo, bac con-

stiliitionis serie nota, si eandem machinatione pessima, vel interpretatione

sinistra, vel presumptione
diabolica in irrilum ducere moliatur, dominici

corporis et sanguinis reus, eum Juda proditore domini nostri Jesu-Cliristi

eterno supplicio puniatur. Actum anno incarnati Verbi miUesimo cen-

tesimo sexagesimo
tertio.

W La convention de n5C finit là; viennent ensuite la formule finale «Ego

Milo, etc.», la liste des témoins et la date.

<3' Cette liste des témoins, empruntée a D. Queinsert, est remplacée dans la

copie de l'Évcché par nne interpolation qui ne s'explique pas. Voici le paragraphe

«De hac igitur compositione, pelitione advocati et jussionc abbatis factum est pri-

vilegium, et ut ab utraquc parte servelur, leslibus subscriptis et sigillis apposilis,

partito etiam inter eos chyrographo conlirmalum. Hujus pactionis decretum in

presentia domni Sansonis Rhemorura archiepiscopi et apostolice
sedis legati fuit

reeognitnm, et in presentia venerabilinm episcoporum domni Godescalci Atreba-

tensis et domni Milonis Morinorum, et ab eis secundum presentis carte lenoreni

sigilli sni impressione confirmatum.n

La présence de l'archevêque Sanson, mort en ti6i, et de Miiou, évoque de

Tkérouanne, mort en n58, montre que ce procès-verbal
se rapporte

à la pré-
cédente convention, celle de 11 56; mais il ne faisait partie

ni de l'une ni de l'autre

charte, comme le prouvent. notre codex et les copies de D. Queinsert. L'interpola-

tion est le fait d'un copiste.
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iX. U05, 26 déc. Pienaud, archevêque de Colo|;ne, atteste qu'en présence de

Philippe, comte de Flandre, et de toute la cour à Aix-la-Chapelle, Thierry,

comte de Clcves, appelé à comparaître au sujet des violences exercées par lui

contre l'abbaye de Saint-Vaast en l'église de Wolferen, a abandonné cette église

à l'abbaye. (Ms. ch. g3.)

Reinaldus, Dei gratia sancte Colôniensis ecclesie archiepiscopus.
Ad con-

sulendum humane memorie fragiiitati congrnum vivacis scriplure suffragitini

prndeos
adinvenit antiquitas. Ideoque presentis seripti ministerio coram

omnium tam presentium quam futurorum universitate testamur quod di-

lectus amicus noster Theodericns, cornes de Cleve'1», in Aquensi
curia cui

et amicus noster Philippus, comas Flandrensis et quamplurc famosi prin-

cipes imperii Romani interfuerunt, super injuria quam in ccclesia et altari

ecclesie de Wolfara abbati ac monasterio S. Vedasti in Atrcbato violenter

inferebat, a nobis legitime
est ammonitus. Ipseque, suam videns partem

justicie nullatenus in hac causa inniti, prefatam ecclesiam et altare de Wol-

fara cum omnibus eidem ecclesie pertinentibus
in manu domni Martini, 1

viri venerabilis, abbatis Atrebatensis, in civitate imperiali Aquis Grani co-

ram nobis libere resignavit. Hoc tamen nostris suisque precibus obtinuit ut

clericus quidam ejus nomine personatum ecclesie. vita comité, possideret,

illoque defaneto, abbas Atrebatensis pro suo hanc arbitrio disponcrct. Hoc

vidimus, hoc testamur, et ut factum hoc nullus unquam presumat
infrin-

gere, banno beati Petri ac nostro confirmamiis et presentem paginam auc-

toritatis nostre sigillo
comraunimus. Acta sunt liée Aquis Grani, vu kal. ja-

nuarii,annodominice incarnationis M°.(;°.Lx°.v°,indictione situ", imperante

domino Friderico Romanorum imperatore invictissimo, anno regni ejus

xim°, imperii xi", pontificatus
nostri anno primo.

X. 1167. – Convention faite, après arbilrage, entre les abbayes île Saint-Vaast et

de Corbie, au sujet du tîreportage» ou demi-dime, prétendu par celle-ci sur les

terres que ses paroissiens cultivaient à Pont-Noyellcs. (Ms. ch. 5^.)

In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti, amen. Notum sit omnibus

tam fuluris quam prcseniibus quamdam
controversiam fuisse inter eccle-

siam S. Petri Corbeiensis et S. Vedasti Atrebatensis pro decimatione ter-

ritorii de Ponz, dicente abbate Corbeinsi quod in terris illis quas parro-

chiani sui colebant, reportagium, id est medietatem décime habere deboret,

contra dicente abbale S. Vedasti quia sub hac pactione
terram suam parro-

cbianù S. Petri exercendam dedisset quod terragium
et decimam integram

(" Thierri 111. Art de verif., III, p. 168.
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haberet. Ad hanc igitur litem dirimendam, Ingravo,
abbas S. Medardi et

Hupo abbas S. Amandi, judices electi sunt. Qui, auditis utriusque partis